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Sammanträdets konstituerande (Dnr MISE/111/2023)

Öppnande av förbundsstämman samt konstaterande av sammanträdets beslutförhet 
och laglighet
Förbundsstyrelseordförande Anna Holmström hälsade alla välkomna och öppnade 
förbundsstämman kl 13.00. Konstaterades att stämman var lagenligt sammankallad 
och beslutför. 

Val av ordförande och viceordförande för stämman
Brage Wilhelms utsågs till ordförande och Henrik Häggblom till viceordförande.

Val av sekreterare, två protokolljusterare samt rösträknare
Till sekreterare valdes Jana Lemberg-Kraft och till protokolljusterare valdes 
Christian Dreyer och Anna Häger. Stämman beslöt att protokollet justeras digitalt via
e-post.

Fastställande av förbundsstämmans dagordning.
Dagordningen fastställdes.
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Bokslut, verksamhets- och revisionsberättelse för 2022 (Dnr
MISE/112/2023)

 Bilaga 1 Bokslut och verksamhetsberättelse för 2022
 Bilaga 2 Revisionsberättelse för 2022

Räkenskapsperiodens resultat för 2022 blev 136.307 €, dvs bättre än budgeterat 
utfall om 78.900 €. Såväl grund- som tömningsavgifterna höjdes utifrån 
uppgjorda produktkalkyler i samband med uppgörande av 2022 års budget. 

.
Förslag: Förbundsstyrelsen föreslår att förbundsstämman fastställer bokslutet och 

verksamhetsberättelsen för 2022 samt att förbundsstämman besluter enligt 
förbundsstyrelsens förslag att räkenskapsperiodens överskott förs till kontot för 
verksamhetens resultat från tidigare räkenskapsperioder. 
Vidare beviljar förbundsstämman de redovisningsskyldiga ansvarsfrihet för 
perioden 01.01.2022—31.12.2022.

Beslut: Förbundsstämman beslöt att fastställa bokslutet och verksamhetsberättelsen för 
2022. Förbundsstämman beslöt vidare att räkenskapsperiodens överskott förs till
kontot för verksamhetens resultat från tidigare år.
Vidare beslöt förbundsstämman att, i enlighet med revisionsberättelsen, bevilja 
de redovisningsskyldiga ansvarsfrihet för perioden 01.01.2022-31.12.2022.
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REVISIONSBERÄTTELSE 2022 

Till förbundsstämman i Kommunalförbundet Ålands Miljöservice  

Vi har granskat Kommunalförbundet Ålands Miljöservice´s förvaltning, bokföring och bokslut för 

räkenskapsperioden 1.1.-31.12.2022. Bokslutet omfattar balansräkning, resultaträkning, finansieringsanalys 

och noter till dem samt tablå över budgetutfall och verksamhetsberättelse. 

Förbundsstyrelsens och övriga redovisningsskyldigas skyldigheter 

Kommunalförbundets styrelse och övriga redovisningsskyldiga är ansvariga för kommunalförbundets 

förvaltning och skötseln av ekonomin under räkenskapsperioden. Styrelsen och direktören för 

kommunalförbundet ansvarar för upprättandet av bokslutet och för att det ger en rättvisande bild av 

kommunalförbundets resultat, ekonomiska ställning, finansiering och verksamhet i enlighet med bestämmelser 

och föreskrifter om upprättande av bokslut. Styrelsen och direktören har i verksamhetsberättelsen redogjort 

för ordnandet av kommunalförbundets interna kontroll och riskhantering. 

Kommunalförbundets styrelse och övriga redovisningsskyldiga ansvarar även för ordnandet av intern kontroll 

och den interna kontroll som de bedömer är nödvändig för att upprätta ett bokslut som inte innehåller några 

väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller på fel. 

Revisorns skyldigheter 

Vi har granskat räkenskapsperiodens förvaltning, bokföring och bokslut i enlighet med god revisionssed inom 

den offentliga förvaltningen för att upptäcka väsentliga felaktigheter och rapportera om dem som resultat av 

granskningen. Vid granskningen av förvaltningen har vi utrett huruvida medlemmarna i förvaltningsorganen 

och de ledande tjänsteinnehavarna för uppgiftsområdena verkat enligt lag. Vid granskningen av huruvida den 

interna kontrollen och riskhanteringen har ordnats på behörigt sätt har beaktats redogörelsen för dem i 

verksamhetsberättelsen. Vi skaffar oss en förståelse av den del av interna kontrollen som har betydelse för 

vår revision för att utforma granskningsåtgärder som är lämpliga och för att uttala oss om ordnandet av den 

interna kontrollen, men inte för att uttala oss om effektiviteten i kommunalförbundets interna kontroll. Därtill har 

vi granskat riktigheten i uppgifterna som givits om grunderna för landskapsandelarna.  

Vi har utfört granskningen för att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida förvaltningen skötts enligt lag 

och förbundsstämmans beslut. Bokföringen, principerna för upprättandet av bokslutet, dess innehåll och 

presentation har granskats i tillräcklig omfattning för att konstatera att bokslutet inte innehåller väsentliga 

felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller på fel. 

Granskningens resultat 

Kommunalförbundets förvaltning har skötts enligt lag och förbundsstämmans fullmäktiges beslut. 

Kommunalförbundets interna kontroll och riskhantering har ordnats på behörigt sätt. 

Uppgifterna som givits om grunderna för landskapsandelarna är riktiga.   

Kommunalförbundets bokslut är upprättat enligt bestämmelser och föreskrifter om upprättande av bokslut. 
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Bokslutet ger en rättvisande bild av räkenskapsperiodens resultat, ekonomiska ställning, finansiering och 

verksamhet. 

Utlåtanden om godkännande av bokslutet och beviljande av ansvarsfrihet 

Vi förordar att bokslutet godkänns. 

Vi förordar att de redovisningsskyldiga beviljas ansvarsfrihet för den av oss granskade räkenskapsperioden. 

 
 
Mariehamn den 14 april 2023 
 
 
 
 
 
 
Andreas Holmgård         Robert Lindfors 
BDO Audiator Ab 
OFGR, CGR 
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Förslag till åtgärder utifrån revisorernas revisions PM (Dnr
MISE/122/2023)

 Bilaga 3 Revisions PM 2022.
 Bilaga 4 Sammanställning avskrivning och amortering för 2023

Revisorerna kommenterar i sitt revisions PM att Mises lån är totalt ca 951.000 € och dessa är 
således större än de bestående aktiva som uppgår till ca 820.000 €, en differens om 131.000 €.
Förvaltningen konstaterar att år 2022 var avskrivningarna ca 136.000 € och amorteringarna 
var ca 94.000 €, dvs avskrivningarna var 42.000 € högre än amorteringarna. Denna tendens, 
att öka differensen mellan lån och bestående aktiva, kan minskas genom att göra justeringar i 
avskrivningsplanen, så att differensen mellan bestående aktiva och de totala lånen inte 
markant ökar ytterligare.

Förvaltningen föreslog inför förbundsstyrelsen 22.05.2023 att avskrivningstiden för två poster
i de bestående aktiva som tidigare var på fem år, förlängs till 10 år. Saldot på den ena posten 
per 31.12.2022 uppgick till 66.830 € med en årlig avskrivning om 33.415 € (två år återstår) 
och saldot på den andra posten uppgick till 81.619 € med en årlig avskrivning om 27.206 € 
(fyra år återstår). Med beaktande av den ekonomiska livslängden på kärlen torde det vara 
möjligt att för dessa poster förlänga avskrivningstiden. Avskrivningarna minskas då med 
45.776 €/ år, vilket innebär att differensen mellan avskrivning och amortering uppgår till 
endast ca 8.000 €. 
Så snart Mise upparbetat ett större eget rörelsekapital kan förbundsstyrelsen överväga att 
föreslå en extra amortering inför förbundsstämman i syfte att minska differensen.

Förbundsstyrelsen beslöt den 22.05.2023 enligt förvaltningens förslag. 

I revisorernas revisions PM konstateras att det ackumulerade underskottet från tidigare år har 
minskat i och med årets överskott, men visar fortsättningsvis ett underskott om ca 203.000 €. 
Förvaltningen konstaterar att själva materialet i kärlen garanteras hålla i minst 10 år och i 
praktiken betydligt längre. Det slitage som sker på kärlen är främst i samband med 
tömningarna av kärlen. De flesta går dock att reparera med exempelvis nya lock eller hjul. 
I och med minskade avskrivningar förbättras resultatet samt att avgifterna gentemot kund kan 
hållas på en lägre nivå, dvs kanske inte höjas så mycket inför 2024.

Förslag: Förbundsstyrelsen föreslår att förbundsstämman besluter enligt 
förbundsstyrelsens förslag avseende ändring av avskrivningsplan för 2023.

Beslut: Förbundsstämman beslöt enligt förbundsstyrelsens förslag.

§ 3
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REVISIONS-PM           

 

Kommunalförbundet Ålands Miljöservice 

Revisorerna 

 

 

 

REVISIONS-PM GÄLLANDE 2022 ÅRS REVISION AV KOMMUNALFÖRBUNDET 

ÅLANDS MILJÖSERVICE 

 

1. Granskningens syfte och avgränsning 

 

I kommunallagen för landskapet Åland stadgas angående revision bl.a. följande:  

 

§ 75 Revisorernas uppgifter 

 

”Revisorerna skall med iakttagande av god revisionssed granska räkenskapsperiodens förvaltning, 

bokföring och bokslut. 

 

Revisorerna skall särskilt granska 

 

1) om förvaltningen skötts i enlighet med lag och fullmäktiges beslut, 

 

2) om bokslutet och koncernbalansräkningen gjorts upp i enlighet med lag och om de ger riktiga och 

tillräckliga uppgifter om verksamheten, ekonomin, den ekonomiska utvecklingen och de ekonomiska 

ansvarsförbindelserna under räkenskapsperioden, 

 

3) om uppgifterna om grunderna för och användningen av landskapsandelarna är riktiga samt 

 

4) om kommunens interna övervakning har ordnats på ett ändamålsenligt sätt.” 

 

 Ifrågavarande revisions-pm utgör en slutrapport över observationer gjorda i samband med 

granskningen av bokslutet för år 2022 samt under året gjorda övriga granskningsobservationer.  

Revisions-pm:et tillställs kommunförbundsstyrelsen för åtgärder. 

 

Granskningen har utförts i enlighet med god revisionssed.  

 

Granskningsmetod 

 

Granskning av det av kommunalförbundsstyrelsen undertecknade bokslutet, förvaltningsorganens 

protokoll, övrig substansgranskning samt intervjuer med ansvarspersoner. 

 

Granskningens utförare 

 

Revisionen utfördes av Robert Lindfors och CGR, OFGR Andreas Holmgård. Revisorerna 

assisterades av CGR Anton Axberg. 
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2. Centrala granskningsobservationer samt åtgärdsrekommendationer 

 

2.1. Granskning av förvaltningen 

 

2.1.1. Protokoll 

I granskningen genomgicks stämmans samt förbundsstyrelsens protokoll för år 2022. På basen av 

utförd granskning konstateras att protokoll har förts sakenligt. 

 

2.1.2. Handhavandet av förvaltningen i enlighet med lag och fullmäktiges beslut 

Revisorernas slutsats på basen av utförd granskning är att kommunalförbundets förvaltning under år 

2022 handhafts i enlighet med lag och stämmans beslut.  

 

Gällande budgetens förverkligande framför revisorerna följande: 

 

Resultaträkningen, driftsbudgeten och det totalekonomiska utfallet: 

Resultaträkningen för år 2022 uppvisar ett överskott om 136 307 € mot ett budgeterat överskott om 

78 900 €. Efter årets underskott har MISE ett ackumulerat underskott om ca 203 000 € i 

balansräkningen. MISEs verksamhet har såleds svängt från att vara underfinansierad till ett överskott.  

 

Investeringar:  

Ursprungligen hade för investeringarna fastslagits en nettobudget om totalt 44 800 €. Utfallet var 

37 496,60 €. 

 

Finansiering: 

MISE har minskat sina lån med ca 208 000 € under året mot budgeterade 60 000 €. MISES lån är 

totalt 951 000 € och är således större än de bestående aktiva som uppgår till ca 820 000 €.  

 

2.2. Granskning av bokföring och bokslut 

 

2.2.1. Bokföring 

På basen av utförd stickprovsgranskning av verifikat konstateras att bokföringen baserar sig på 

verifikat och att dessa var huvudsakligen försedda med vederbörliga anteckningar om godkännande.  

 

2.2.2. Bokslut 

Konstaterades att bokslutet har upprättats enligt stadgandena och bestämmelserna om upprättande av 

bokslut. Bokslutet ger på sätt som avses i kommunallagen riktiga och tillräckliga uppgifter om 

räkenskapsperiodens verksamhet, ekonomi, ekonomiska utveckling och ekonomiska ansvar. 

Bokslutet bekräftas av noter samt balansspecifikationer som bestyrker bokslutet.  

 

2.3. Den interna övervakningen 

Den interna övervakningen har överlag ordnats sakenligt i kommunalförbundet. Ekonomistyrningen 

och kostnadskontrollen har förbättrats under år 2022. 

 

Mariehamn den 14 april 2023 

 

 

 

Robert Lindfors               Andreas Holmgård 

Revisor                 OFGR, CGR 

     BDO Audiator Ab 

DISTRIBUTION  

Förbundsstyrelsen För åtgärder 
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Förslag till justerad budget för 2023 (Dnr MISE/123/2023)

 Bilaga 5 Förslag till justerad budget för 2023

Förändringen av avskrivningsplan påverkar resultatutfall och därmed budget. Årets 
avskrivningar föreslås ändras från 140.292 € till 102.358 €, varför en justering i budgeten bör 
göras. 
Enligt den föreslagna justerade Budgeten för 2023, enligt Bilaga 5, ändras utfallet för 2023 
från 66.079 € till 104.013 €. Som framgår ur revisorernas revisions PM minskade det under 
flera år ackumulerade underskottet genom 2022 års överskott om 136.307 €. Men ännu 
kvarstår ett underskott per 31.12.2022 om ca -203.000 €. Det är därför av vikt att Mise även 
för 2023 visar ett positivt utfall i syfte att minska det ackumulerade underskottet..

Förslag:  Förbundsstyrelsen föreslår inför förbundsstämman att justera budgeten genom 
justerad avskrivningsplan så att det budgeterade utfallet för 2023 blir 104.013 €.

Beslut: Förbundsstämman beslöt enligt förbundsstyrelsens förslag.
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Budget 

Helår 2022

Budget

Helår 2023

Justerad

Budget

Helår 2023

Verksamhetens intäkter, Avgifter

28 % Grundavgifter 1 079 600 1 120 621 1 120 621

29 % Flerfamiljshus rörliga avgifter 1 118 700 1 208 768 1 208 768

37 % Fyrfack rörliga avgifter 1 411 160 1 480 699 1 480 699

6 % Avgifter övriga 234 000 237 977 237 977

100 % Summa avgifter 3 843 460 4 048 064 4 048 064

Understöd och bidrag

Landskapsbidrag 0 0

Övriga verksamhetsintäkter

Ersättning insamling PROANS 73 000 83 400 83 400

Övriga intäkter 22 000 22 932 22 932

Summa övriga intäkter 95 000 106 332 106 332

Summa verksamhetens intäkter 3 938 460 4 154 396 4 154 396

Verksamhetens kostnader

Material och tjänster

Material -73 000 -73 000 -73 000

SVIN avfallshanteringstjänst -1 511 100 -1 404 755 -1 404 755

Miro o Transmar avfallshanteringstjänst -1 276 700 -1 530 733 -1 530 733

-2 860 800 -3 008 488 -3 008 488

Personalkostnader

Löner och arvoden -413 000 -447 373 -447 373

Personalbikostnader -85 800 -79 826 -79 826

-498 800 -527 199 -527 199

Övriga kostnader

Hyror Kontor -33 000 -34 500 -34 500

Övriga hyror (ÅS) arrende -13 350 -12 800 -12 800

SVIN hyra av kärl och containers -63 100 -62 400 -62 400

Övr. rörelsekostnader -245 370 -264 900 -264 900

-354 820 -374 600 -374 600

Summa Verksamhetens kostnader -3 714 420 -3 910 287 -3 910 287

Verksamhetsbidrag 224 040 244 109 244 109

Finansiella intäkter och kostnader

Ränteintäkter 2 000 2 000 2 000

Räntekostnader -8 000 -39 737 -39 737

-6 000 -37 737 -37 737

Årsbidrag 218 040 206 371 206 371

Avskrivningar -139 180 -140 292 -102 358

Räkenskapsperiodens resultat 78 860 66 079 104 013
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Ändring av förvaltningsstadgan för Mise (Dnr MISE/113/2023)

 Bilaga 6 Mise förvaltningsstadga MSTAM28062023, med markering
 Bilaga 7 Mise förvaltningsstadga MSTAM28062023, efter beslutet gällande

Gällande förvaltningsstadga godkändes av förbundsstämman 22.05.2018. Förslag till ändring 
i förvaltningsstadgan återfinns som bilaga. Ändringarna är markerade med röd text.
Den ena av de två förändringar som föreslås är att titeln på chefen för Mise ändras från 
tidigare benämnt verksamhetsledare till förbundschef, dvs såsom chef för 
Kommunalförbundets för Ålands Miljöservice. Den andra förändringen är att val av 
förbundschefen utses av förbundsstämman på förslag av förbundsstyrelsen.

Förslag: Förbundsstyrelsen föreslår att förbundsstämman fastställer förbundsstyrelsens 
förslag till ändring i Mises förvaltningsstadga. Justeringen av 
förvaltningsstadgan justeras omedelbart.

Beslut:          Förbundsstämman beslöt att justera Mises förvaltningsstadga enligt 
                      förbundsstyrelsens förslag. 
                      Mariehamn framförde genom Henrik Häggblom att tillägg görs till 4 §, 2 mom. 
                      ”För förbundschefen gäller vad som i kommunallag (1997:73) för landskapet 
                      Åland stadgas om kommundirektör”. Förbundsstämman beslöt enhälligt att
                      tillägget införs i förvaltningsstadgan.
                      Förbundsstämman beslöt att justera Ändring av förvaltningsstadgan för 
                      Mise (Dnr MISE/113/2023) omedelbart och därmed är det bilaga 7 Mise
                      förvaltningsstadga MSTAM28062023, efter beslutet gällande som är den
                      gällande förvaltningsstadgan för Mise.

§ 5

Stämman
Datum för sammanträdet
28.06.2023

1/2023
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Godkänd av styrelsen 22.05.2023 

Godkänd av stämman 28.06.2023 
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Kommunalförbundet för Ålands Miljöservice (Mise) 

 

Ålands Miljöservice är ett kommunalförbund. Ett kommunalförbund är en organisation som flera 

kommuner anförtrott att sköta en viss kommunal uppgift. Kommunalförbundet blir således förpliktat att 

sköta vissa uppgifter enligt lag och erhåller rättigheter enligt lag på samma sätt som kommunerna. 

Kommunalförbund är således en myndighet. Ålands Miljöservice har som myndighet rätt att fatta beslut. 

Besluten kan gälla rättigheter, skyldigheter, förmåner eller annat jämförbart och således vara såväl 

gynnande som förpliktande för den enskilde. 

 

Ålands Miljöservice har inrättats för att fullgöra de uppgifter som i Landskapslag (1981:3) om 

renhållning1 ankommer på kommunen och/eller renhållningsmyndigheten att sköta. Ålands Miljöservice 

förhåller sig i första hand till den speciallagstiftning som myndigheten underlyder, det vill säga 

Renhållningslagen och i andra hand till annan lagstiftning. Ålands Miljöservice kan med stöd av 

Renhållningslagen (§29) utfärda renhållningsföreskrifter, dessa skall vara förenliga med lag och av de som 

föreskrifterna berörs beaktas så som lag. Vidare har Ålands Miljöservice rätt att utta renhållningsavgifter 

(§17 Renhållningslagen).  

 

Ålands Miljöservice förhåller sig även till annan gällande lagstiftning som myndigheten är skyldig att följa 

så som Kommunallag (1997:73) för landskapet Åland och Förvaltningslag (2008:9) för landskapet Åland. 

Ålands Miljöservice har således tre huvudområden inom sin myndighetsverksamhet; Allmän offentlig 

förvaltning, tillsyn över fullgörandet av de uppgifter som ankommer på den enskilda och planering samt 

upprätthållande av avfallsinfrastruktur som är miljömässigt och ekonomiskt hållbar.  

 

Ledorden för myndighetsarbetet vid Ålands Miljöservice är rättsäkerhet, transparens och effektivitet. 

 

 

1 Ny avfallslagstiftning är godkänd i lagtinget 21.3.2018 
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Förvaltningsstadga för Mise  

 

§ 1 Stadgans tillämplighet 

Kommunalförbundets förvaltning är ordnad i enlighet med denna stadga dock sålunda att stadgan kommer 

i andra hand i förhållande till lag, grundavtal, andra stadgor och instruktioner. 

 

§ 2 Kommunalförbundets uppgift 

Kommunalförbundets uppgift är att inom medlemskommunerna handha renhållningsansvaret enligt vid 

var tidpunkt gällande lagstiftning.  

 

§ 3 Förvaltningsorganisationen 

Kommunalförbundets förtroendevalda verkar inom en organisation som utgörs av förbundsstämman och 

styrelsen. Beslutanderätten inom kommunalförbundet utövas av förbundsstämman såvida inte annorlunda 

anges i grundavtalet, denna stadga eller i av förbundsstämman särskilt fattat beslut. 

Förbundsstämman kan vid behov tillsätta utskott inom sig för att bereda ett visst ärende, för att avge 

utlåtande och för att granska förvaltningen. 

Styrelsen kan tillsätta kommittéer för beredning eller utredning av ett visst ärende eller för att sköta en 

särskild uppgift. 

 

§ 4 Personal och administration 

Kommunalförbundets personalförvaltning och administration handhas av styrelsen, som även anställer 

tjänstemän och arbetstagare inom ramen för av förbundsstämman beviljade medel. 

Kommunalförbundets verksamhet leds av en förbundschef under styrelsens övervakning. Val av 

förbundschef görs av kommunalförbundets förbundsstämma på förslag av styrelsen. Styrelsen besluter om 

tjänstens behörighetsvillkor samt om vilken tjänsteman som ska sköta förbundschefens uppgifter i 

händelse av jäv, annat förhinder eller då tjänsten är vakant. För förbundschefen gäller vad som i 

kommunallag (1997:73) för landskapet Åland stadgas om kommundirektör.  

Styrelsen kan delegera beslutanderätt och befogenheter till förbundschefen eller annan tjänsteinnehavare 

till de delar inte styrelsen enligt lag ska besluta om kommunalförbundets angelägenheter.   

Om ett ärende som delegerats ska övertas av styrelsen, väcks initiativ om övertagande av styrelsens 

ordförande eller ledamot. 

 

§ 5 Förvaltningsorganens sammanträden 

Varje förvaltningsorgan håller sina sammanträden vid de tidpunkter och på den plats som organet beslutar. 

Sammanträde hålls också om ordföranden anser det vara nödvändigt eller om en majoritet av ledamöterna 

framställer en sådan begäran. Ordföranden sammankallar till sammanträde, eller om denna är förhindrad, 

vice ordföranden. 

Om en ledamot är förhindrad att delta i ett sammanträde ska denna inkalla sin ersättare att delta i 

sammanträdet samt informera kommunalförbundets kansli om sitt förhinder. Ordföranden eller 

föredraganden kan också förmedla kallelsen till ersättaren. 
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Vid förvaltningsorganens sammanträden (styrelse och förbundsstämma) har förutom ledamöterna och 

deras ersättare följande personer närvaro- och yttranderätt: 

- Vid styrelsens sammanträde styrelseordförande, vice ordförande, förbundschefen 

och/eller dennes ställföreträdare. Om andra personers närvaro- och yttranderätt beslutar 

organet särskilt. 

 

- Vid förbundsstämmans sammanträden har styrelsens ledamöter och/eller ersättare samt 

förbundschefen och/eller dennes ställföreträdare yttranderätt. Förbundsstämman kan 

kalla även annan sakkunnig för att höras vid sammanträdet.  

 

Protokoll vid förvaltningsorganens sammanträden förs av en tjänsteman, som även handhar dess övriga 

sekreteraruppgifter, såvida förvaltningsorganen inte annat besluter. Protokollet ska undertecknas av 

ordföranden, sekreteraren och protokollförarna samt justeras på det sätt som organet beslutar. 

 

Styrelsens protokoll ska efter justering hållas till offentligt påseende tillsammans med en 

besvärsanvisning. Platsen och tidpunkten för framläggandet ska på förhand meddelas på 

kommunalförbundets officiella anslagstavla och på den elektroniska anslagstavlan på webbplatsen.  

Ifråga om protokoll upprättade vid förbundsstämmans sammanträde, iakttas bestämmelserna i 

kommunallagens § 91. 

 

Ordföranden sammankallar till sammanträde, eller om ordföranden är förhindrad, vice ordföranden. I 

sammanträdeskallelsen ska anges tidpunkten och platsen för sammanträdet samt vilka ärenden som ska 

behandlas (föredragningslista). Såvida inte organet beslutar om något annat ska kallelsen sändas i 

elektroniskt format senast fem dagar innan sammanträdet. Sammanträdeskallelsen ska sändas till 

medlemmarna och till de övriga som har närvarorätt eller närvaroplikt.  

 

Förvaltningsorganens sammanträdeshandlingar, och föredragningslistor, protokoll och 

föredragningslistans bilagor samt beslut och meddelanden av tjänsteinnehavare och kan sändas och delges 

genom elektronisk information i den omfattning som organet beslutar och som mottagare har gett sitt 

samtycke till. 

Ledamöter i förbundsstämman och förbundsstyrelsen kan delta i sammanträden per distans förutsatt att det 

finns utrustning och uppkoppling. Ledamöter som deltar på distans ska anses som närvarande och 

beslutande. Slutar utrustningen eller uppkopplingen att fungera ajourneras eller avbryts sammanträdet   

 

§ 6 Uppgifter för förvaltningsorganens ordförande  

Ordföranden ska leda behandlingen av ärendena och sörja för ordningen under sammanträde. Ordföranden 

får, sedan denna givit en varning, bestämma att personer som uppträder olämpligt ska avlägsnas från 

sammanträdeslokalen. Om det uppstår oordning ska ordföranden avbryta eller upplösa sammanträdet. 

Om både ordförande och vice ordförande är frånvarande eller jäviga i något ärende, ska en tillfällig 

ordförande väljas för sammanträdet eller för behandlingen av visst ärende. Tillfällig ordförande väljs 

under ledning av den ledamot som är äldst av de närvarande ledamöterna. 

Vid förvaltningsorganens sammanträde fattas beslut efter föredragning av en tjänsteman. Om en 

föredragande tjänsteman saknas, fattar organet beslut på basen av ordförandens föredragning. 

Ordföranden ska vid behov begära att förvaltningsorganet avgör huruvida jäv föreligger för en ledamot 

eller annan person med närvaro- och yttranderätt.  
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Protokoll uppgörs av protokollförare under ledning av ordföranden. Protokollet ska undertecknas av 

ordföranden och protokollföraren samt justeras på det sätt som organet beslutar.  

Styrelsens protokoll ska efter justering hållas till offentligt påseende tillsammans med en 

besvärsanvisning. Platsen och tidpunkten för framläggandet ska på förhand meddelas på 

kommunalförbundets anslagstavla.  

Ifråga om protokoll upprättade vid förbundsstämmans sammanträde, iakttas bestämmelserna i 

kommunallagens § 91. 

 

§ 7 Kommunalförbundets ekonomiska förvaltning 

Förbundsstämman godkänner i budgeten verksamhetsmål, anslag och beräknade inkomster. Styrelsen 

utfärdar vid behov verkställighetsdirektiv för budgeten. Ändringar i budgeten ska föreläggas 

förbundsstämman under budgetåret. Efter det att bokslutet undertecknats kan förslag till ändringar i 

budgeten inte föreläggas förbundsstämman. 

Styrelsen har rätt att besluta om betalning av sådan utgift som är bindande för kommunalförbundet och 

brådskande, även om tillräckligt anslag för ändamålet saknas i budgeten. 

I samband med godkännande av budgeten beslutar förbundsstämman om förändringar i långivningen och 

det främmande kapitalet. Styrelsen beslutar om upptagning av budgetlån inom de ramar förbundsstämman 

angett i samband med antagande av budgeten. 

Förbundsstämman fastställer de allmänna grunderna för de avgifter kommunalförbundet uppbär.  

Beslut om försäljning av anläggningstillgångar fattas av styrelsen enligt de grunder som förbundsstämman 

godkänt. 

Förbundsstämman godkänner grunderna för avskrivningar enligt plan inklusive en gräns för små 

anskaffningar som underlag för avskrivningskalkylen. 

Styrelsen ansvarar för hur riskhanteringen realiseras och samordnas samt beslutar om försäkring av 

kommunalförbundets egendom och ansvar. 

 

§ 8 Granskning av förvaltning och ekonomi 

För den granskning av förvaltningen och ekonomin som ska utföras för varje löpande räkenskapsperiod, 

väljer förbundsstämman efter nyval två revisorer och för var och en av dem en personlig ersättare.  

Revisorernas uppgift omfattar granskning av förvaltningen och ekonomin för de fyra räkenskapsår, som 

deras mandatperiod omfattar.  

Revisorernas uppdrag upphör då förbundsstämman har fastställt bokslutet och beviljat samtliga 

redovisningsskyldiga ansvarsfrihet för mandatperiodens sista räkenskapsår. 

 

§ 9 Undertecknande av handlingar 

Avtal och förbindelser som ingås för kommunalförbundets räkning undertecknas av styrelsens ordförande 

och/eller förbundschefen såvida inte styrelsen befullmäktigar andra personer att göra det eller annat 

bestäms. Samma förfarande tillämpas i fråga om styrelsens expeditioner och skrivelser. Utdrag och kopior 

över handlingar kan föredraganden eller annan tjänsteinnehavare bestyrka. Handlingar som gäller 

beredning undertecknas av den som bereder ärendet. 
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§ 10 Information 

Styrelsen har det övergripande ansvaret för kommunalförbundets information och godkänner allmänna 

anvisningar och riktlinjer för informationen. 

 

§ 11 Lösen för handlingar 

Styrelsen beslutar om de grunder enligt vilka lösen ska betalas till kommunalförbundet. 

 

§ 12 Ikraftträdande 

Denna stadga träder ikraft den 28.06.2023 och ersätter tidigare förvaltningsstadga godkänd av stämman 

22.05.2018. 
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Kommunalförbundet för Ålands Miljöservice (Mise) 

 

Ålands Miljöservice är ett kommunalförbund. Ett kommunalförbund är en organisation som flera 

kommuner anförtrott att sköta en viss kommunal uppgift. Kommunalförbundet blir således förpliktat att 

sköta vissa uppgifter enligt lag och erhåller rättigheter enligt lag på samma sätt som kommunerna. 

Kommunalförbund är således en myndighet. Ålands Miljöservice har som myndighet rätt att fatta beslut. 

Besluten kan gälla rättigheter, skyldigheter, förmåner eller annat jämförbart och således vara såväl 

gynnande som förpliktande för den enskilde. 

 

Ålands Miljöservice har inrättats för att fullgöra de uppgifter som i Landskapslag (1981:3) om 

renhållning1 ankommer på kommunen och/eller renhållningsmyndigheten att sköta. Ålands Miljöservice 

förhåller sig i första hand till den speciallagstiftning som myndigheten underlyder, det vill säga 

Renhållningslagen och i andra hand till annan lagstiftning. Ålands Miljöservice kan med stöd av 

Renhållningslagen (§29) utfärda renhållningsföreskrifter, dessa skall vara förenliga med lag och av de som 

föreskrifterna berörs beaktas så som lag. Vidare har Ålands Miljöservice rätt att utta renhållningsavgifter 

(§17 Renhållningslagen).  

 

Ålands Miljöservice förhåller sig även till annan gällande lagstiftning som myndigheten är skyldig att följa 

så som Kommunallag (1997:73) för landskapet Åland och Förvaltningslag (2008:9) för landskapet Åland. 

Ålands Miljöservice har således tre huvudområden inom sin myndighetsverksamhet; Allmän offentlig 

förvaltning, tillsyn över fullgörandet av de uppgifter som ankommer på den enskilda och planering samt 

upprätthållande av avfallsinfrastruktur som är miljömässigt och ekonomiskt hållbar.  

 

Ledorden för myndighetsarbetet vid Ålands Miljöservice är rättsäkerhet, transparens och effektivitet. 

 

 

1 Ny avfallslagstiftning är godkänd i lagtinget 21.3.2018 
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Förvaltningsstadga för Mise  

 

§ 1 Stadgans tillämplighet 

Kommunalförbundets förvaltning är ordnad i enlighet med denna stadga dock sålunda att stadgan kommer 

i andra hand i förhållande till lag, grundavtal, andra stadgor och instruktioner. 

 

§ 2 Kommunalförbundets uppgift 

Kommunalförbundets uppgift är att inom medlemskommunerna handha renhållningsansvaret enligt vid 

var tidpunkt gällande lagstiftning.  

 

§ 3 Förvaltningsorganisationen 

Kommunalförbundets förtroendevalda verkar inom en organisation som utgörs av förbundsstämman och 

styrelsen. Beslutanderätten inom kommunalförbundet utövas av förbundsstämman såvida inte annorlunda 

anges i grundavtalet, denna stadga eller i av förbundsstämman särskilt fattat beslut. 

Förbundsstämman kan vid behov tillsätta utskott inom sig för att bereda ett visst ärende, för att avge 

utlåtande och för att granska förvaltningen. 

Styrelsen kan tillsätta kommittéer för beredning eller utredning av ett visst ärende eller för att sköta en 

särskild uppgift. 

 

§ 4 Personal och administration 

Kommunalförbundets personalförvaltning och administration handhas av styrelsen, som även anställer 

tjänstemän och arbetstagare inom ramen för av förbundsstämman beviljade medel. 

Kommunalförbundets verksamhet leds av en förbundschef under styrelsens övervakning. Val av 

förbundschef görs av kommunalförbundets förbundsstämma på förslag av styrelsen. Styrelsen besluter om 

tjänstens behörighetsvillkor samt om vilken tjänsteman som ska sköta förbundschefens uppgifter i 

händelse av jäv, annat förhinder eller då tjänsten är vakant. För förbundschefen gäller vad som i 

kommunallag (1997:73) för landskapet Åland stadgas om kommundirektör.  

Styrelsen kan delegera beslutanderätt och befogenheter till förbundschefen eller annan tjänsteinnehavare 

till de delar inte styrelsen enligt lag ska besluta om kommunalförbundets angelägenheter.   

Om ett ärende som delegerats ska övertas av styrelsen, väcks initiativ om övertagande av styrelsens 

ordförande eller ledamot. 

 

§ 5 Förvaltningsorganens sammanträden 

Varje förvaltningsorgan håller sina sammanträden vid de tidpunkter och på den plats som organet beslutar. 

Sammanträde hålls också om ordföranden anser det vara nödvändigt eller om en majoritet av ledamöterna 

framställer en sådan begäran. Ordföranden sammankallar till sammanträde, eller om denna är förhindrad, 

vice ordföranden. 

Om en ledamot är förhindrad att delta i ett sammanträde ska denna inkalla sin ersättare att delta i 

sammanträdet samt informera kommunalförbundets kansli om sitt förhinder. Ordföranden eller 

föredraganden kan också förmedla kallelsen till ersättaren. 
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Vid förvaltningsorganens sammanträden (styrelse och förbundsstämma) har förutom ledamöterna och 

deras ersättare följande personer närvaro- och yttranderätt: 

- Vid styrelsens sammanträde styrelseordförande, vice ordförande, förbundschefen 

och/eller dennes ställföreträdare. Om andra personers närvaro- och yttranderätt beslutar 

organet särskilt. 

 

- Vid förbundsstämmans sammanträden har styrelsens ledamöter och/eller ersättare samt 

förbundschefen och/eller dennes ställföreträdare yttranderätt. Förbundsstämman kan 

kalla även annan sakkunnig för att höras vid sammanträdet.  

 

Protokoll vid förvaltningsorganens sammanträden förs av en tjänsteman, som även handhar dess övriga 

sekreteraruppgifter, såvida förvaltningsorganen inte annat besluter. Protokollet ska undertecknas av 

ordföranden, sekreteraren och protokollförarna samt justeras på det sätt som organet beslutar. 

 

Styrelsens protokoll ska efter justering hållas till offentligt påseende tillsammans med en 

besvärsanvisning. Platsen och tidpunkten för framläggandet ska på förhand meddelas på 

kommunalförbundets officiella anslagstavla och på den elektroniska anslagstavlan på webbplatsen.  

Ifråga om protokoll upprättade vid förbundsstämmans sammanträde, iakttas bestämmelserna i 

kommunallagens § 91. 

 

Ordföranden sammankallar till sammanträde, eller om ordföranden är förhindrad, vice ordföranden. I 

sammanträdeskallelsen ska anges tidpunkten och platsen för sammanträdet samt vilka ärenden som ska 

behandlas (föredragningslista). Såvida inte organet beslutar om något annat ska kallelsen sändas i 

elektroniskt format senast fem dagar innan sammanträdet. Sammanträdeskallelsen ska sändas till 

medlemmarna och till de övriga som har närvarorätt eller närvaroplikt.  

 

Förvaltningsorganens sammanträdeshandlingar, och föredragningslistor, protokoll och 

föredragningslistans bilagor samt beslut och meddelanden av tjänsteinnehavare och kan sändas och delges 

genom elektronisk information i den omfattning som organet beslutar och som mottagare har gett sitt 

samtycke till. 

Ledamöter i förbundsstämman och förbundsstyrelsen kan delta i sammanträden per distans förutsatt att det 

finns utrustning och uppkoppling. Ledamöter som deltar på distans ska anses som närvarande och 

beslutande. Slutar utrustningen eller uppkopplingen att fungera ajourneras eller avbryts sammanträdet   

 

§ 6 Uppgifter för förvaltningsorganens ordförande  

Ordföranden ska leda behandlingen av ärendena och sörja för ordningen under sammanträde. Ordföranden 

får, sedan denna givit en varning, bestämma att personer som uppträder olämpligt ska avlägsnas från 

sammanträdeslokalen. Om det uppstår oordning ska ordföranden avbryta eller upplösa sammanträdet. 

Om både ordförande och vice ordförande är frånvarande eller jäviga i något ärende, ska en tillfällig 

ordförande väljas för sammanträdet eller för behandlingen av visst ärende. Tillfällig ordförande väljs 

under ledning av den ledamot som är äldst av de närvarande ledamöterna. 

Vid förvaltningsorganens sammanträde fattas beslut efter föredragning av en tjänsteman. Om en 

föredragande tjänsteman saknas, fattar organet beslut på basen av ordförandens föredragning. 

Ordföranden ska vid behov begära att förvaltningsorganet avgör huruvida jäv föreligger för en ledamot 

eller annan person med närvaro- och yttranderätt.  
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Protokoll uppgörs av protokollförare under ledning av ordföranden. Protokollet ska undertecknas av 

ordföranden och protokollföraren samt justeras på det sätt som organet beslutar.  

Styrelsens protokoll ska efter justering hållas till offentligt påseende tillsammans med en 

besvärsanvisning. Platsen och tidpunkten för framläggandet ska på förhand meddelas på 

kommunalförbundets anslagstavla.  

Ifråga om protokoll upprättade vid förbundsstämmans sammanträde, iakttas bestämmelserna i 

kommunallagens § 91. 

 

§ 7 Kommunalförbundets ekonomiska förvaltning 

Förbundsstämman godkänner i budgeten verksamhetsmål, anslag och beräknade inkomster. Styrelsen 

utfärdar vid behov verkställighetsdirektiv för budgeten. Ändringar i budgeten ska föreläggas 

förbundsstämman under budgetåret. Efter det att bokslutet undertecknats kan förslag till ändringar i 

budgeten inte föreläggas förbundsstämman. 

Styrelsen har rätt att besluta om betalning av sådan utgift som är bindande för kommunalförbundet och 

brådskande, även om tillräckligt anslag för ändamålet saknas i budgeten. 

I samband med godkännande av budgeten beslutar förbundsstämman om förändringar i långivningen och 

det främmande kapitalet. Styrelsen beslutar om upptagning av budgetlån inom de ramar förbundsstämman 

angett i samband med antagande av budgeten. 

Förbundsstämman fastställer de allmänna grunderna för de avgifter kommunalförbundet uppbär.  

Beslut om försäljning av anläggningstillgångar fattas av styrelsen enligt de grunder som förbundsstämman 

godkänt. 

Förbundsstämman godkänner grunderna för avskrivningar enligt plan inklusive en gräns för små 

anskaffningar som underlag för avskrivningskalkylen. 

Styrelsen ansvarar för hur riskhanteringen realiseras och samordnas samt beslutar om försäkring av 

kommunalförbundets egendom och ansvar. 

 

§ 8 Granskning av förvaltning och ekonomi 

För den granskning av förvaltningen och ekonomin som ska utföras för varje löpande räkenskapsperiod, 

väljer förbundsstämman efter nyval två revisorer och för var och en av dem en personlig ersättare.  

Revisorernas uppgift omfattar granskning av förvaltningen och ekonomin för de fyra räkenskapsår, som 

deras mandatperiod omfattar.  

Revisorernas uppdrag upphör då förbundsstämman har fastställt bokslutet och beviljat samtliga 

redovisningsskyldiga ansvarsfrihet för mandatperiodens sista räkenskapsår. 

 

§ 9 Undertecknande av handlingar 

Avtal och förbindelser som ingås för kommunalförbundets räkning undertecknas av styrelsens ordförande 

och/eller förbundschefen såvida inte styrelsen befullmäktigar andra personer att göra det eller annat 

bestäms. Samma förfarande tillämpas i fråga om styrelsens expeditioner och skrivelser. Utdrag och kopior 

över handlingar kan föredraganden eller annan tjänsteinnehavare bestyrka. Handlingar som gäller 

beredning undertecknas av den som bereder ärendet. 
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§ 10 Information 

Styrelsen har det övergripande ansvaret för kommunalförbundets information och godkänner allmänna 

anvisningar och riktlinjer för informationen. 

 

§ 11 Lösen för handlingar 

Styrelsen beslutar om de grunder enligt vilka lösen ska betalas till kommunalförbundet. 

 

§ 12 Ikraftträdande 

Denna stadga träder ikraft den 28.06.2023 och ersätter tidigare förvaltningsstadga godkänd av stämman 

22.05.2018. 
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Tillsättande av förbundschef (Dnr MISE/114/2023)

 Bilaga 8 Platsannons Verksamhetsledare 04.05.2023 för kommunalförbundet Ålands 
Miljöservice, Mise

 Bilaga 9 Platsannons Verksamhetsledare 25.05.2023 för kommunalförbundet Ålands 
Miljöservice, Mise

MSTYR09 20.06.2023

§ 72 Val av verksamhetsledare för Mise (Dnr MISE/144/2023) 

Totalt inkom sju sökande till tjänsten som verksamhetsledare på Mises rekryteringsannons 
som var annonserad 26.05.2023- 09.06.2023 via AMS. 

Behörighetskraven för tjänsten är ”utbildning på högskolenivå eller relevant erfarenhet” samt 
”erfarenhet av personalansvar och arbetsledning”. Av annonsen framgår att meriterande är 
kompetenser och erfarenhet inom kommunal förvaltning, arbete i politiskt styrda 
organisationer, miljöarbete i allmänhet och avfallshantering i synnerhet, ekonomi, 
upphandling och handläggning. Vidare framgår av annonsen att stort värde sätts på personliga
egenskaper så som utvecklings- och samarbetsförmåga, utvecklingsvilja och att vara flexibel 
och förstå helheter samt hur väl kandidaten bedöms passa in i teamet.

Alla ansökningar inkom i tid och bedömdes klara de formella kraven uppställda i annonsen. 
Ett urval gjordes baserat på sökt profil och erfarenheter som efterfrågats och fem kandidater 
kallades därefter till intervju. En sökande drog tillbaka sin ansökan innan intervju, varför 
denna kandidat aldrig intervjuades.

En sammanställning av de sökande finns i bilaga 1. 

Förslag:  Styrelsen fattar beslut om vilken sökande som inför Stämman föreslås utses till 
verksamhetsledare. 

Motivering och beslut:
Motivering: 
På basen av en helhetsbedömning från ansökningshandlingarna och intervjuer framför 
styrelsen kandidat Stefan Simonsen som mest lämpad för uppdraget. 

Kandidaten har goda dokumenterade erfarenheter av personalansvar och arbetsledning och 
har arbetat i ledande ställning bland annat inom offentlig förvaltning som förbundsdirektör. 
Kandidaten har en utbildning på Magisternivå och ett flertal relevanta fortbildningar och 
kurser inom bland annat ledarskap och förvaltning. Kandidaten bedöms vara en tydlig ledare, 
ha god förståelse för helheter samt ha erfarenheter av såväl ekonomi, förvaltning, 
handläggning och upphandling. Vidare så bedöms kandidaten passa väl in i och komplettera 
befintligt team. 

§ 6

Stämman
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Rekryteringskommittén och styrelsen var enhälliga i sitt beslut om att rekommendera Stefan 
Simonsen till Stämman.

Beslut: Styrelsen föreslår inför förbundsstämman: att Stämman väljer Stefan Simonsen till 
tjänsten som verksamhetsledare för kommunalförbundet. På anställningen tillämpas 6 
månaders prövotid. Styrelsen beslutar om övriga villkor för anställningen.

STÄMKALL01 28.06.2023

Förslag: Förbundsstyrelsen föreslår att förbundsstämman fattar beslut om att anställa
                      den av förbundsstyrelsen föreslagna kandidaten.

Beslut: Förbundsstämman beslöt att anställa Stefan Simonsen till förbundschef för 
Mise. Förbundsstämman beslöt även att tjänsten ska omfattas av en 6 månaders 
prövotid som räknas från tillträdesdagen.

 Förbundsstämman beslöt vidare att förbundsstyrelsen besluter om villkor för 
anställningen. 

Stämman
Datum för sammanträdet
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Om Mise 
Ålands Miljöservice, Mise är en kommunal avfallshanteringsmyndighet som planerar och 
organiserar avfallshanteringen i Mariehamn, Jomala, Hammarland, Lumparland, Kökar och 
Sottunga. Mise har en viktig uppgift i samhället att arbeta för en hållbar framtid. 
 
Arbetet på Mise är varierat och spänner över allt från myndighetsfrågor till kundersvice. Mise 
har en liten organisation som idag servar nästan 65% av Ålands befolkning med 
avfallshantering.  
 

Arbetsuppgifter  
Du kommer att i din roll som chef för Mise arbeta på uppdrag av styrelsen och vara den som 
ansvarar för att verksamheten utför sitt uppdrag, följer de lagar och förordningar som finns 
och vara den som har personal- och arbetsledaransvar inom organisationen.  
 
Du är den som ska se till att hålla styrelsen informerad om förändringar som sker inom 
gällande lagstiftning och vilka konsekvenser det har på verksamheten samt föreslå hur man 
lämpligast möter dessa. 
 
Du behöver vara insatt i hur verksamhetens olika delar fungerar samt utveckla den såväl 
internt som mot kund. Du har till uppgift att både coacha och leda personalen i deras arbete.  
 

Din profil 
Vi lägger stort värde på dina personliga egenskaper så som utvecklings- och 
samarbetsförmåga, utvecklingsvilja samt att du är flexibel och förstår helheter. Du behöver 
ha en förmåga att inspirera, leda och styra. 
 
Vi förutsätter att du har en högskoleutbildning eller motsvarande och har tidigare erfarenhet 
som chef och ledare, kanske i en offentlig verksamhet. Vi tror också att du har ett intresse av 
samhälls- och miljöfrågor, av ledarskap och service. Tidigare arbete med förvaltningsfrågor, 
handläggning, upphandling eller miljöfrågor är meriterande.  
 
Lön enligt löneanspråk. 
 

Kompetenskrav 
• Utbildning på högskolenivå inom naturvetenskaplig/teknisk/samhällsorienterade 

ämnen lämpade för Mises verksamhet. Ledarskapsutbildning. 

 

Meriterande 
Meriterande är kompetenser och erfarenheter inom:  

• kunskap inom kommunal förvaltning 

• erfarenhet av personalansvar och arbetsledning  

• arbete i politiskt styrda organisationer 

• miljöområdet i allmänhet och avfallshantering i synnerhet 

• ekonomi 

• upphandling 

• handläggning 
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Stor vikt kommer att läggas vid dina personliga egenskaper och att du passar väl in i vårt 
team. Beskriv gärna i ditt personliga brev utförligt om dig själv och hur du ser att du skulle 
kunna bidra till Mises verksamhet. 
 

Fakta om tja nsten och anso kan 
Arbetet börjar:  Enligt överenskommelse 
Anställningsförhållande:  Tjänsteförhållande  
Prövotid:   6 månader 
Arbetstid:   100 %  
Lön:   Helhetslön 
Arbetstider   Byråarbetstid  
Sista ansökningsdag:  24.05.2023, intervjuer kommer att ske fortlöpande 
 
Sänd din ansökan och CV till: Mise, Ålands Miljöservice 

Fabriksgatan 8, 221 00 Mariehamn  
Eller per e-post till: ekonomi@mise.ax 

 
 
Kontakt:    Anna Holmström  

Telefon: +358 40 73 55 222 
eller per e-post: anna.h@aland.net 

 
Mer information om Mise hittar du på www.mise.ax. 
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Om Mise 
Ålands Miljöservice, Mise är en kommunal avfallshanteringsmyndighet som planerar och 
organiserar avfallshanteringen i Mariehamn, Jomala, Hammarland, Lumparland, Kökar och 
Sottunga. Mise har en viktig uppgift i samhället att arbeta för en hållbar framtid. 
 
Arbetet på Mise är varierat och spänner över allt från myndighetsfrågor till kundersvice. Mise 
har en liten organisation som idag servar nästan 65% av Ålands befolkning med 
avfallshantering.  
 

Arbetsuppgifter  
Du kommer att i din roll som chef för Mise arbeta på uppdrag av styrelsen och vara den som 
ansvarar för att verksamheten utför sitt uppdrag, följer de lagar och förordningar som finns 
och vara den som har personal- och arbetsledaransvar inom organisationen.  
 
Du är den som ska se till att hålla styrelsen informerad om förändringar som sker inom 
gällande lagstiftning och vilka konsekvenser det har på verksamheten samt föreslå hur man 
lämpligast möter dessa. 
 
Du behöver vara insatt i hur verksamhetens olika delar fungerar samt utveckla den såväl 
internt som mot kund. Du har till uppgift att både coacha och leda personalen i deras arbete.  
 

Din profil 
Vi lägger stort värde på dina personliga egenskaper så som utvecklings- och 
samarbetsförmåga, utvecklingsvilja samt att du är flexibel och förstår helheter. Du behöver 
ha en förmåga att inspirera, leda och styra. 
 
Vi förutsätter att du har en högskoleutbildning eller motsvarande och har tidigare erfarenhet 
som chef och ledare, kanske i en offentlig verksamhet. Vi tror också att du har ett intresse av 
samhälls- och miljöfrågor, av ledarskap och service. Tidigare arbete med förvaltningsfrågor, 
handläggning, upphandling eller miljöfrågor är meriterande.  
 
Lön enligt löneanspråk. 
 

Kompetenskrav 
• Utbildning på högskolenivå eller relevant erfarenhet.  

• Erfarenhet av personalansvar och arbetsledning. 

 

Meriterande 
Meriterande är kompetenser och erfarenheter inom:  

• kunskap inom kommunal förvaltning 

• erfarenhet av personalansvar och arbetsledning  

• arbete i politiskt styrda organisationer 

• miljöområdet i allmänhet och avfallshantering i synnerhet 

• ekonomi 

• upphandling 

• handläggning 
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Stor vikt kommer att läggas vid dina personliga egenskaper och att du passar väl in i vårt 
team. Beskriv gärna i ditt personliga brev utförligt om dig själv och hur du ser att du skulle 
kunna bidra till Mises verksamhet. 
 

Fakta om tja nsten och anso kan 
Arbetet börjar:  Enligt överenskommelse 
Anställningsförhållande:  Tjänsteförhållande  
Prövotid:   6 månader 
Arbetstid:   100 %  
Lön:   Helhetslön 
Arbetstider   Byråarbetstid  
Sista ansökningsdag:  09.06.2023, intervjuer kommer att ske fortlöpande 
 
Sänd din ansökan och CV till: Mise, Ålands Miljöservice 

Fabriksgatan 8, 221 00 Mariehamn  
Eller per e-post till: ekonomi@mise.ax 

 
 
Kontakt:    Anna Holmström  

Telefon: +358 40 73 55 222 
eller per e-post: anna.h@aland.net 

 
Mer information om Mise hittar du på www.mise.ax. 
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Information om organisationsutvecklingen (Dnr MISE/136/2023)

Organisationsutvecklare Lena Fridlund informerade om sitt arbete med Mise under 
första halvåret av 2023.

Beslut:       Informationen antecknades till kännedom.

§ 7
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Information om Proans (Dnr MISE/137/2023)

Förbundsstyrelseordförande Anna Holmström informerade om bakgrund och fakta 
om Proans och turerna med Ålands Landskapsregering. Bland annat konstaterades att
Proans styrelse och bolagsstämma fattat beslut om att avveckla Proans i Mises regi 
31.12.2023 innan Landskapsregeringen meddelat sitt beslut.

              Beslut: Informationen antecknades till kännedom.

§ 8
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Förbundsstämmans avslutande (Dnr MISE/135/2023)

Förbundsstämmans ordförande Brage Wilhelms tackade stämmoledamöterna för en bra 
stämma och avslutade stämman kl 14.24.

§ 9
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STÄMMAN

Underskrifter

________________ _____________________
Brage Wilhelms, ordförande Jana Lemberg-Kraft, sekreterare

________________ _____________________
Christian Dreyers, protokolljusterare Anna Häger, protokolljusterare

Datum för sammanträdet
28.06.2023
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STÄMMAN
ANVISNING FÖR 
RÄTTELSEYRKANDE OCH 
BESVÄRSANVISNING

Paragraf
§§ 1-9

BESVÄRSFÖRBUD
Vad förbudet 
grundar sig 
på

Eftersom nedan nämnda beslut endast gäller beredning eller verkställighet, kan enligt 112 
§ kommunallagen rättelseyrkande inte framställas eller kommunalbesvär anföras över 
beslutet.
Paragrafer

§§ 1, 7-9
Enligt 3 § 1 mom. FörvBesvL/annan lagstiftning kan besvär inte anföras över nedan 
nämnda beslut.
Paragrafer och grunden för besvärsförbudet.
§§

ANVISNING FÖR BESVÄR
Besvärs-
myndighet 
och 
besvärstid

I nedan nämnda beslut kan ändring sökas skriftligt genom besvär. 

Besvärsmyndighet, adress och postadress

Ålands Förvaltningsdomstol
PB 31
22101 Mariehamn

Förvaltningsbesvär, paragrafer § 2-6
Besvärstid                                            30 dagar
Besvärstiden börjar från delfåendet av beslutet.

Besvärsskrift I besvärsskriften ska uppges
- ändringssökandes namn, yrke, boningsort och postadress
- vilket beslut som överklagas
- vilka ändringar som yrkas i beslutet
- motiveringarna till att beslutet bör ändras

Besvärsskriften ska undertecknas av ändringssökanden själv eller av den som författat 
skriften. Om endast den som författat besvärsskriften undertecknar den, ska också hans 
yrke, boningsort och postadress anges.

Till besvärsskriften ska fogas det beslut som överklagas, i original eller som officiellt 
bestyrkt kopia, och intyg om den dag från vilken besvärstiden ska räknas.

Inlämnande 
av besvärs-
handlingar

Besvärshandlingarna ska lämnas till besvärsmyndigheten före besvärstidens utgång. 
Besvärshandlingarna kan även sändas med post eller genom bud, men i så fall på 
avsändarens eget ansvar. Handlingarna ska lämnas till posten i så god tid att de kommer 
fram innan besvärstiden går ut.

Fogas till protokollet

Datum för sammanträdet
28.06.2023

1/2023
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